Протокол № 7

Заседания Совета по инвестициям при главе  Калининского муниципального района
                                                                                                          26.06.2024 г.
                                                                                                                    11.00 ч.
	Инвестиционный уполномоченный в Калининском МР

	Кузина Татьяна Григорьевна
	Первый заместитель главы администрации Калининского МР

	Заместитель  председателя Совета

	Лобазова Марина Васильевна
	Заместитель главы администрации Калининского МР по сельскому хозяйству и потребительскому рынку

	Члены Совета:

	Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Начальник управления финансов администрации Калининского МР

	Кузнецова Лариса Александровна
	Начальник  управления экономики и инвестиционной политики  администрации Калининского МР

	Макарова Ирина Николаевна
	Начальник отдела по правовым отношениям администрации Калининского МР

	Сучков  Илья  Владимирович
	Начальник управления жилищно – коммунального хозяйства  администрации Калининского МР

	Секретарь:

	Шагалова Елена Викторовна

	Зам. начальника  управления экономики и инвестиционной политики  администрации Калининского МР

                                                   Повестка дня:
О подготовке инвестиционного профиля Калининского муниципального района Саратовской области, а также обсуждение инвестиционных проектов, находящихся в активной стадии
           Слушали:
         Докладчик:  Кузнецова Л.А.
     Согласно письма Министерства инвестиционной политики Саратовской области  № 03,02-09/2133 от 24.06.2024 г. «О предложениях в план работы  инвестиционного комитета  при Губернаторе области», в целях формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности создан Инвестиционный комитет при Губернаторе области, Деятельность Инвестиционного комитета организована в рамках внедрения Регионального инвестиционного стандарта и Муниципального инвестиционного стандарта.
По результатам сложившейся практики в рамках заседаний Инвестиционного комитета рассматриваются вопросы инвестиционной деятельности на территориях муниципальных районов и городских округов области, запуска и реализации инвестиционных проектов в муниципалитетах.
В настоящий момент формируется план работы Инвестиционного комитета на второе полугодие 2024 года. Очередное заседание запланировано на вторую декаду июля 2024 года.
Предлагаются к рассмотрению предложения для включения в повестку Инвестиционного комитета.

          Решение комиссии: принять информацию к сведению. Предложения для включения в повестку заседаний Инвестиционного комитета при Губернаторе области отсутствуют. Направить соответствующую информацию в Министерство инвестиционной  политики  Саратовской области не позднее  28 июня 2024 года.

Инвестиционный уполномоченный                                                        Т.Г. Кузина

Секретарь комиссии                                                                                      Е.В.Шагалова